Kajian ini turut meneliti perancangan strategi yang dilakukan oleh

Majlis Islam Sarawak dalam usaha mereka memartabatkan Islam di Sarawak. Pelan

Tindakan Majlis Islam Sarawak (PTMIS) 2011 -2020 adalah suatu usaha yang dilakukan

oleh Majlis Islam Sarawak hasil daripada resolusi Kongres Islam Sarawak 1430H /

2009M yang diadakan pada 14 - 16 Safar 1430H bersamaan dengan 10-12 Februari

2009 serta Muktamar Masjid-Masjid Negeri Sarawak 1430H / 2009M yang diadakan

pada 20 - 22 Syaaban 143OH bersamaan dengan 1 1 - 1 3 Ogos 2009M. Hasil yang di

dapati dapat digambarkan bahawa keperluan Fiqh Keutamaan dalam melaksanakan

strategi yang teratur merupakan sesuatu yang amat diperlukan bagi mendapatkan hasil